
 
 str. 1  

Magistrát  města  České  Budě jovice  
O d b o r   d o p r a v y   a   s i l n i čn í h o   h o s p o d á ř s t v í  
n á m .  P ř e m y s l a  O t a k a r a  I I .  1 / 1  
 

 
 
Magistrát města České Budějovice    
Ing. Jaroslav Mráz 
Odbor dopravy a silničního hospodářství 
Kněžská 19 
370 92  České Budějovice 
 
Internet: http://www.c-budejovice.cz 
 
 
 
sp. zn.: ODSH/2266/2024 Ho vyřizuje: tel.: e-mail: datum: 
č. j.: ODSH/2266/2024-2 Ing. P. Horák 386 804 403 HorakP@c-budejovice.cz 13. 2. 2024 
 

ROZHODNUTÍ 
POVOLENÍ VÝJIMKY Z MÍSTNÍ ÚPRAVY PROVOZU 

 

Magistrát města České Budějovice, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako obecní úřad obce 
s rozšířenou působností příslušný pro stanovení místní a přechodné úpravy provozu na pozemních 
komunikacích dle ustanovení § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 361/2000 
Sb.“), rozhodl ve věci žádosti navrhovatele: Bolt Services CZ s.r.o., IČO: 04291085, Pernerova 697/35, 
Praha 8 - Karlín, 186 00 Praha 86 (dále jen "žadatel"), o udělení výjimky z místní úpravy provozu  
na pozemních komunikacích ze dne 9. 2. 2024 takto: 
 
Na základě vyjádření Policie ČR, Krajského ředitelství Policie Jihočeského kraje – dopravního 
inspektorátu v ČB, zároveň dle ustanovení § 77 odst. 7 zákona č. 361/2000 Sb. tímto uvedenému žadateli   
 

p o v o l u j e  
 

v termínu od 19. 2. 2024 do 18. 2. 2025   
 

výjimku z místní úpravy provozu 
 
z dopravního značení (dále jen „DZ“) č. IZ6a „Pěší zóna“ (vztahující se na pěší zóny v historickém 
centru města České Budějovice a Lannovu tř.), dále z DZ č. B28 „Zákaz zastavení“, které je součástí  
DZ č. IZ8a „Zóna s dopravním omezením“ v historickém centru města České Budějovice,  
a to pro zajištění vyzvedávání objednávek z místních gastronomických zařízení a jejich následné 
doručování klientům společnosti Bolt Services CZ s.r.o. (Bolt Food). 
 
Rozhodnutí se vztahuje pouze na vozidla: 6C1 4680, 5C1 7366, 9C0 5132 a vozidla viditelně označená 
logem žadatele, resp. vozidla jejichž okamžitá hmotnost nepřesahuje 3,5 t. 
 
Tato výjimka je udělena za předpokladu dodržení následujících podmínek: 
1. Rozhodnutí musí být viditelně umístěno ve vozidle (tj. za oknem) tak, aby byla jasně čitelná celá 

první strana (tj. zejména výroková část rozhodnutí). 
2. Žadatel je povinen zajistit, aby rozhodnutí bylo v digitální podobě zobrazováno ve firemní 

aplikaci výhradně těm kurýrům, kteří jsou v aplikaci v daný okamžik aktivní (tzn. kurýr 
v dané lokalitě s dopravním režimem (z něhož je udělena výjimka) právě vyzvedává 
objednávku u smluvního partnera nebo objednávku doručuje konečnému zákazníkovi). 
V případě kontroly je kurýr povinen prokázat se aktivní prezentací dané aplikace –  
tj. prokáže, že se nejedná o „PrintScreen“ obrazovky mobilního telefonu a aktivní obsluhou 
aplikace je povinen prokázat, že je v daný okamžik oprávněn k užití předmětné výjimky 
z místní úpravy provozu. 

 
viz rozdělovník 



č. j. ODSH/2266/2024-2 

 

 
 str. 2  

3. Výjimka neopravňuje k jízdě a stání na chodníku! 
4. Žadatel je povinen dodržet podmínky Policie České republiky, Krajského ředitelství Policie 

Jihočeského kraje – dopravního inspektorátu v Českých Budějovicích ve znění: 
a. Výjimka se vztahuje pouze na zastavení po dobu nezbytně nutnou ve smyslu ust. § 2 písm. o) 

zák. č. 361/2000 Sb., nikoli k stání vozidla.  

b. Řidič vozidla při jízdě musí bezpodmínečně dodržet zák. č. 361/2000 Sb. vztahující se ke 

konkrétní komunikaci a jejímu dopravnímu režimu – pěší zóna. 

c. Nesmí být ohrožena bezpečnost ostatních účastníků silničního provozu, zejména chodců a 

cyklistů. 

d. Musí být zachována průjezdnost vozovky. 

5. Po pěší zóně se vozidlo bude pohybovat minimální rychlostí s maximálním ohledem na ostatní 
účastníky silničního provozu, zejména pak na bezpečnost chodců. 

6. Výjimka se vztahuje pouze na výše zmíněný účel nikoliv k jiným účelům (např. soukromým 
účelům). V případě zneužití tohoto rozhodnutí si správní orgán vyhrazuje právo změny výjimky  
z místní úpravy provozu. 

7. Výjimka se vztahuje pouze na trvalé dopravní značení, nikoliv na přechodné. 
8. Musí být dodrženy povinnosti řidiče uvedené v § 25, 26 a 27 zákona č. 361/2000 Sb. 
9. Vozidlo při zastavení nesmí především bránit bezpečnému rozhledu v křižovatkách  

a u přechodů pro chodce a nesmí snižovat viditelnost svislých a vodorovných dopravních 
značek. 

10. Při zastavení nebude ohrožena bezpečnost a plynulost silničního provozu. 
11. Během zastavení nesmí být zabráněno jiným vozidlům k vyjetí při parkování. 
12. Nesmí být ohrožena bezpečnost účastníků akcí, na které je vydáváno rozhodnutí o uzavírce  

a zvláštním užívání předmětné místní komunikace (stavební práce v komunikacích, sportovní 
podniky, kulturní akce, veřejná vystoupení, průvody, volební kampaně). 

13. Vozidlo nesmí bránit průjezdu vozidel s předností v jízdě a nesmí být omezen případný zásah složek 
integrovaného záchranného systému. 

14. Nesmí dojít ke škodě nebo úrazu způsobené třetí osobě. 

15. V případě kontroly se řidič prokáže originálem (kopií) tohoto rozhodnutí a průkazně prokáže, 
že je prováděn pouze povolený účel. 

 
Magistrát města České Budějovice České Budějovice, odbor dopravy a silničního hospodářství 
upozorňuje na skutečnost, že dle ustanovení § 77 odst. 7 zákona č. 361/2000 Sb. není na výjimku z místní 
úpravy provozu právní nárok. Nedodržení nebo zneužití stanovených podmínek zakládá skutkovou 
podstatu přestupku, ve smyslu ustanovení § 125c a § 125d zákona č. 361/2000 Sb. 
 
Účastníci řízení, na něž se vztahuje celé rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 zák. č. 500/2004 Sb.): 

• Bolt Services CZ s.r.o., IČO: 04291085, Pernerova 697/35, Praha 8 - Karlín, 186 00 Praha 86 
 

O d ů v o d n ě n í :  
 

Magistrát města České Budějovice, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako obecní úřad obce 
s rozšířenou působností příslušný pro stanovení místní a přechodné úpravy provozu na pozemních 
komunikacích dle ustanovení § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb. obdržel dne 9. 2. 2024 žádost 
navrhovatele: Bolt Services CZ s.r.o., IČO: 04291085, Pernerova 697/35, Praha 8 - Karlín, 186 00 Praha 
86, o udělení výjimky ze shora definované místní úpravy provozu na pozemních komunikacích. 
 
K předmětné žádosti se vyjádřila Policie České republiky, Krajské ředitelství Policie Jihočeského kraje – 
dopravní inspektorát v Českých Budějovicích stanoviskem č. j. KRPC-18774-2/Čj-2024-020106. 
 
Správní orgán předmětnou žádost řádně posoudil, a jelikož byly splněny zákonné podmínky ve smyslu  
§ 77 odst. 7 zákona č. 361/2000 Sb. povolil shora specifikovanou výjimku z místní úpravy provozu  
na předmětné pozemní komunikaci, a to v termínu od 19. 2. 2024 do 18. 2. 2025.   

 
 
 



č. j. ODSH/2266/2024-2 

 

 
 str. 3  

P o u č e n í :  
 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne doručení k odboru dopravy a silničního 
hospodářství Krajského úřadu Jihočeského kraje v Českých Budějovicích, podáním u odboru dopravy  
a silničního hospodářství Magistrátu města České Budějovice.  
 
 
 
 
 
Ing. Jaroslav Mráz 
vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
Magistrátu města České Budějovice 
 
 
Obdrží: 
navrhovatelé  

Bolt Services CZ s.r.o., IDDS: 6ac7emp 
  
dotčené orgány 
Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, Územní odbor České Budějovice, 
dopravní inspektorát, IDDS: eb8ai73 
  


		2024-02-13T11:02:18+0100
	Ing. Hana Truhlářová
	1




